- 1 -

第４４回 国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２６年 ３月２４日（月）
１４時００分～１５時３５分

場 所 事務局第１会議室（本部棟３階）

出席者 鈴木邦雄（議長），國分泰雄，溝口周二，山田 均，清水 明
川村恒明，小舘香椎子，長島 昭，蛭田史郎，和田英太郎，和地 孝

議事に先立ち，議長から新任の清水理事・事務局長の紹介があった。

議 事

Ⅰ 議事録確認
第４３回議事録(案)（資料1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．全学教育研究施設の設置更新について
理事（総務・研究担当）から，資料２に基づき，全学教育研究施設の設置更新につ

いて報告があった。

２．国際教育センターの設置について
理事（国際・評価担当）から，資料３に基づき，国際教育センターの設置について

報告があった。

３．国立大学改革強化推進補助金について
理事（総務・研究担当）から，資料４に基づき，国立大学改革強化推進補助金につ

いて報告があった。

４．平成２４年度決算剰余金の繰越承認について
理事（財務・施設担当）から，平成２４年度決算剰余金の繰越承認について報告が

あった。

５．平成２６年度学部入学試験実施状況について
理事（教育担当）から，資料５に基づき，平成２６年度学部入学試験実施状況につ

いて報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）等について
理事（総務・研究担当）から，資料６及び資料６－１～資料６－２に基づき，国立

大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）等について説明があり，審議の
結果，原案のとおり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学教職員早期退職規則の制定（案）等について
理事（総務・研究担当）から，資料７及び資料７－１～資料７－３に基づき，国立

大学法人横浜国立大学教職員早期退職規則の制定（案）等について説明があり，審議
の結果，原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）について
理事（総務・研究担当）から，資料８及び資料８－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学教職員給与規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案の
とおり承認された。

- 2 -

４．国立大学法人横浜国立大学教職員の再雇用に関する規則の一部改正（案）について
理事（総務・研究担当）から，資料９及び資料９－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学教職員の再雇用に関する規則の一部改正（案）について説明があり，審議の
結果，原案のとおり承認された。

５．国立大学法人横浜国立大学助教，特任教員及び特任職員給与規則の一部改正（案）
について

理事（総務・研究担当）から，資料１０及び資料１０－１に基づき，国立大学法人
横浜国立大学助教，特任教員及び特任職員給与規則の一部改正（案）について説明が
あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

６．第二期中期計画の変更及び平成２６年度計画について
理事（国際・評価担当）から，資料１１－１～資料１１－３に基づき，第二期中期

計画の変更及び平成２６年度計画について説明があり，審議の結果，資料１１－１に
ついては事後承認，資料１１－２～資料１１－３については原案のとおり承認された。

７．平成２６年度予算（案）について
理事（財務・施設担当）から，資料１２に基づき，平成２６年度予算（案）につい

て説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

Ⅳ その他事項

１．平成２６年度経営協議会開催日程について
議長から，資料１３に基づき，平成２６年度経営協議会の開催日程について説明が

あった。

以 上